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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

P D
ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

i
PALDAR

i
a

SILLATIPO GERENCIAL ES

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 cm, elaborados en polipropilenc negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm maximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo.

CUMPLE
{Falio 55)

Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 ¢m, la region
dorsal debe ser recta y ia region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacion, la regulacién de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén”), con un
ancho del espaldar nc menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 ¢m con borde anterior def asfento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm seg(n las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de ia
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electra soldado, pintura epoxica electroestatica al homo, con
giro de 360°.
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a fas normas de calidad INCONTEC SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio,

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerioc de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol.

CUMPLE
{Folio.56)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
{Folio 56)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor def contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
(Folio 56)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecide en el presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(Folio. 56)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 57)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin medificacién alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE

(Folio §7)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente MODERLINE ' S.A.S, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afos anteriores a la fecha
del clerre del presente proceso de seleccion, contratos
gjecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucion ¢ comercializacidn o suministro, de sillas para
oficina {Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cerificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las cerfificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta fa TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacién de experiencia se analizara por separado,
en caso de fratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente procese contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el

Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

o ;,..} :

1. Certifico: CONTRALORIA GENERAL DE

LA REPUBLICA.

Objeto: Adquisicion e instalacion mobiliario y
oficina  abierta para las  Gerencias
Departamentales de la Contraloria General de
la Republica ubicadas en los departamentos
de Arauca, Atflantico, Bolivar, Boyaca,
Casanare, Cordoba, Guajira, Huila, Magdalena,
Norte de Santander, Santander y sucre.

Valor: $ 417.979.241

Valor en SMLMV: 780
Fecha de Inicio: 12 de 2011

Fecha Finalizacién: 01 de 2012

GUMPLE
(Folio 60-61-62-63)

2. Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL -Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares

Objeto: Suministro e instalacion de muebles y
enseres de oficina con destino a la Direccion
Ejecutiva de la justicia penal Militar en sus
dependencias a nivel Nacional.

Valor: $ 170.842.000

Valor en SMLMV: 319

Fecha de Inicio: 10 de 2011

Fecha Finalizacion: 12 de 2041

~ CUMPLE
(Folio 64-65-66-67-68)
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valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacién correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de |a experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unidn temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo ¢ asociacion
que ejecutd el contrato,

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccién a través de
cualquiera de las siguientes formas: a} mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 “Cerificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por

quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos

exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacion ¥ contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

3. Certifico: CONTRALORIA DE BOGOTA.
Objeto: Adquisicion de 527 sillas ergonomicas
para los funcionarios de la Contraloria de
Bogota, de conformidad con las caracteristicas
y especificaciones técnicas y ergonémicas.
Valor: $ 128.142.920

Valor en SMLMV: 226

Fecha de Inicio: 12 de 2012

Fecha Finalizacion: 12 de 2012

~ GUMPLE
{Folio 69-70)

4. Certifico: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA.

Objeto; Vender ¢ instalar divisiones y
mobiliario para oficina abierta para la facultad
de ciencias basicas en el campus nueva
granada en Caijica.

Valor: $ 113.834.280 (60%)

Valor en SMLMV: 213

Fecha de Inicio: 10 de 2010

Fecha Finalizacién: 2 de 2011

o CUMPLE ,
(Follo 71-70-73-74-75-7677-78-79-80-81-82-
83-84-85-86-87-88-89-00-91-92
)
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debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

5. Certifico: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA

Objeto: Vender, entregar e instalar las
divisiones y mobiliario para oficina abierta de la
facultad de Relaciones Internacionales.

Valor: § 62.562.428 (40%)

Valor en SMLMV: 110

Fecha de Inicio: 01 de 2012

Fecha Finalizacion: 07 de 2012

__ CUMPLE _
(Folio 93-04-95-96-97-08-99-100-101-102-103-
104-105-106-107-108-109-110)

SMLMV 1648
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 1246

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MODERLINE  S.A.S,CUMPLE con la fotalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1. del pliego de

condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

[

Ing. Libys Alejandlzé Salazar Solano
Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

W

Ing. Cesar Augusto Cufifie Cufifio
Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2013
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO RQTATORIO.

e |
Al

A ‘.ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

‘CSILLA TIPO GERENCIAL ES

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de §
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 ¢m minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 ¢m méaximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al usc continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura aita (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la region (Folio 110-111)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio {a libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cmy), profundidad e inclinacién, la regulacion de la inclinacién del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fia. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio - poliester o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 ¢m con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segin las Nomas técnicas de prevencién NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epéxica electroestatica al homo, con
giro de 360°.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las nommas de calidad INCONTEC S0 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor de! contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rofatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espaiiol.

CUMPLE
(Folio 111)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 111)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
(Folio 112)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

Ei proponente adjudicatario debera contar con los medios de tfrasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

CUMPLE
{Folio 112)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 112)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccidn, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante Ia vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 112}

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MOBILIARIA 2013, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Ea“
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucién o comercializacién ¢ suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN_S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMVY del afio de

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

1. Certifico: TOPALXE

Objeto: Presto el suministro de 180 silla
ergondmicas tipo presencial,...

Valor: $ 176.400.000,00
Valor en SMLMV: 342 5243
Fecha de Inicio: 10 de Agosto de 2010

Fecha Finalizacién: 15 de Noviembre de 2010

CUMPLE
(Folio 116)

2. Certifico: TUBOLLANO Ltda.

Objeto: Prestd el servicio de suministro de silla
ergondmicas tipo presidencial,...

Valor: $ 270.000.000,00
Valor en SMLMV: 524,2718
Fecha de Inicio: 07 de Junio de 2010

Fecha Finalizacion; 13 de Septiembre de
2010

CUMPLE
{Folio 117)

3. Certifico: Héctor Alfredo Forero

Objeto: Suministro e instalacion de oficina
abierta, sillas y archivo movil de las Secretaria
Distrital de Salud,...

Valor: $ 95.698.010,00

Valor en SMLMV: 185 8214

Fecha de Inigio: 29 de Marzo de 2010
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celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sblo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participaciéon que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4 E! proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccién a través de cualquiera de las siguientes
formas: a} mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por

quien otorga la misma, siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos

exigidos en el presente numeral y ¢). Mediante acta de
liguidacion ¥ contrato siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexoc 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aguellos Anexos o cerificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiguen que

Fecha Finalizacién: 30 de Junio de 2011

CUMPLE
(Folio 118)

4. Certifico: Fuerza Militar de Colombia -
Fuerza Aérea

Objeto: La adquisicion e instalacién de
mobiliarios, muebles y enseres,...

Valor: § 181.019.160,00
Valor en SMLMV: ---
Fecha de Inicio: 07 de Junio de 2010

Fecha Finalizacion: 13 de Septiembre de
2010

NO CUMPLE
(Folio 119-120)

5. Certifico: LATIN DEPOT S.AS.

Objeto: Suministro de silla tipo secratarial
interlocutora y gerencial.

Valor: § 298.000.000,00
Valor en SMLMV: 525,8514
Fecha de Inicio: 05 de Octubre de 2012

Fecha Finalizacion: 31 de Diciembre de 2012

durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones CU.MPLE
. , - s {Folio 121)
debidamente impuestas por la administracidon o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.
SMLMV 1.578,4689
RESULTADQ TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 734.234.165,00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) ‘ 12455202
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-OBSERVACIONES:

El proponente allego a folio 116 de la oferta, la certificacion de experiencia con TOPALXE, donde no
se evidencia la destinacion de las sillas ergondmicas, la cual debe ser para oficinas. Por lo anterior el
proponente debera allegar la mencionada certificacion discriminando con claridad, la destinacién de
las sillas ergonomicas, la cual debe ser para oficinas. Lo anterior en cumplimiento al numeral
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

El proponente allego a folio 117 de la oferta, la certificacion de experiencia con TUBOLLANO Ltda.,
donde no se evidencia [a destinacion de las sillas ergonomicas, la cual debe ser para oficinas. Por fo
anterior el proponente debera allegar la mencionada certificacion discriminando con claridad, la
destinacion de las sillas ergonémicas, la cual debe ser para oficinas. Lo anterior en cumplimiento al
numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

El proponente allego a folio 118 de la oferta, la certificacion de experiencia con la HECTOR
ALBERTO FORERO, cuyo objeto es el “Suministro e instalacién de oficina abierta, sillas y archivo
movil para oficinas de fa secretaria {....)" siendo necesario indicar el valor correspondiente a las
sillas. Lo anterior en cumplimiento al numeral 2.4.1.2.1, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del
Pliego de Condicicnes.

El proponente allego a folio 119-120 de [a oferta, la certificacion de experiencia con las FUERZAS
MILITARES, cuyo objeto es la “Adquisicion e instalacion de mobifiarios, muebles y enseres, para
algunas oficinas y dependencias {(....)" siendo necesario indicar si se suministro sillas y el valor
correspondiente a estas. Lo anterior en cumplimiento al numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

El proponente allego a folio 121 de la oferta, la certificacion de experiencia con LATIN DEPOT
S.A.S., donde no se evidencia fa destinacion de las sillas ergonomicas, la cual debe ser para
oficinas. Por lo anterior el proponente debera allegar la mencionada certificacién discriminando con
claridad, la destinacion de las sillas ergonémicas, la cual debe ser para oficinas. Lo anterior en
cumplimiento al numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

El 23 de Mayo de 2013, mediante oficio el proponente allegd:

Certificacion expedida por TOPALXE, indicando ta destinacion de las sillas ergonémicas. Por lo anterior,

dicha certificacion cumple con lo solicitado.

Certificacion expedida por TUBOLLANO Ltda., indicando la destinacion de las sillas ergonomicas. Por lo

anterior, dicha certificacion cumple con lo solicitado.

Certificacion expedida por HECTOR ALBERTO FORERO, indicando el valor correspondiente a las sillas

ergonomicas. Por lo anterior, dicha certificacién cumple con lo solicitado.

Especificaciones técnicas de la oferta a las FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA, FUERZA AEREA.
No cumple con lo solicitado, por lo anterior no se tendra en cuenta para el acumulado de experiencia del

proponente.

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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- Certificacion expedida por LATIN DEPOT S.A.S., indicando la destinacion de las sillas ergonémicas. Por
fo anterior, dicha certificacion cumple con lo solicitado.

La Entidad establece que el proponente UNION TEMPORAL MOBILIARIA 2013, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 24.1.2.1. del pliege de
condiciones de la Seleccién Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013.

Q_/_

Ing. Libys Alejandra zar Solano Inﬁ.‘ﬁesar Auglsto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
UNION TEMPORAL MUEBLES HORAMA/MADERTEC LTDA.

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYQO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para Ia
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

L
SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y
maximo 62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y
cubierta superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 ¢m méaximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en
nylen 100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de
manipulacion segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de

jo simple € intuiti teriales resistentes al inuo.
manejo simple ¢ intuitivo, en materi al uso continuo CUMPLE

Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, ta region (Folio 94)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El
espaldar debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra
con marco en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde ia base del asiento de
10 em minimo, regulable en aitura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0
a 5 cm), profundidad e inclinacién, la regulacion de la inclinacién del espaldar hacia
atras debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, {sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y
tapizado en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela — poliéster, transpirable,
antialérgica y antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme.
Ancho del asiento minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La
profundidad dei asiento debe ser de 38 cm a 45 ¢cm segun las Normas técnicas de
prevencion NTP 242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta
el ajuste de la profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de
soporte en acero tipo CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epéxica
electroestética al horno, con giro de 360°.

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTCS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 150 8000, de conformidad
con |o establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas ¢ elementos defectuosos el contratista
deberd proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato;
sin generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos 0 componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espaniol.

CUMPLE
(Folio 95)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de ios bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9-03.

CUMPLE
(Folio 96)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por
el supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
(Folio 97)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesaric para ias entregas en el aimacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucién y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccién.

CUMPLE
(Folio 98)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos {2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion fina! del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 89)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacién alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 100)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MUEBLES HORAMA/MADERTEC LTDA., CUMPLE
con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego

de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea fa fabricacidn o compraventa o
distribucion o comercializacion o suministro, de sillas para
oficina {Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3} Maximo: ¢inco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
hienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor de! contrato que se indique en el
formato de experiencia o cerificacién correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

1. Certifico: ARMADA NAGIONAL =
DIRECCION DE ABASTECIMIENTOS

Objeto: Suministro e instalacién de mobiliario y
enseres para las dependencias...

Valor: $327.500.000,00
Valor en SMLMV: 577 9072
Fecha de Inicio: 14 de Septiembre de 2012

Fecha Finalizacion: 15 de Noviembre de 2012

CUMPLE
(Folio 102-118)

2. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA-TUNJA.

Objeto: Suministro de escritorios modulares
ergonomicos en forma de L, sillas ergonoémicas
y sillas interlocutoras.

Valor: $ 89.945.408,00

Valor en SMLMV: 158,7179

Fecha de Inicio: 25 de Septiembre de 2012

Fecha Finalizacion: 31 de Octubre de 2012

CUMPLE
(Folio 119-121)

3. Certifico: UNIDAD DE GESTION
PENSIONAL Y PARAFISCALES

Objeto: Adquisicién a titulo de compraventa y
la instalacion de mobiliario de lineas y
mobiliario de carpinteria...

Valor: $440.279.190,00

Valor en SMLMV: 822 0299
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celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniches Temporales se
requiera que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numerai
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consaorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sdlo se tendrd en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacién que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El propenente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
“Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacion ~ y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en ¢l
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo’, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucién fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya heche efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

Fecha de Inicio: 24 de Enero de 2011

Fecha Finalizacion: 09 de Diciembre de 2011

CUMPLE
(Folio 122-123)

4. Certifico: PROCURADURIA

Objeto:  Adquisicion por parte de LA
PROCURADURIA de los siguientes bienes:
Sillas  ergondmicas  tipo  ejecutva y
secretarial,...

Valor: § 247.569.772,86
Valor en SMLMV: 480 7180
Fecha de Inicio: 17 de Agosto de 2010

Fecha Finalizacién: 29 de Octubre de 2010

CUMPLE
{Folio 124)

SMLMV

2117,8977

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA

CUMPLE

$ 734.234.165,00

PRESUPUESTO OFICIAL

SMLMV (100%) |

1.245,5202

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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1* La certificacion de experiencia suscrita con la CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-TUNJA, a
folios 119-131, en el objeto del contrato no es claro el destino de las sillas, como lo establece el objeto a
acreditar en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

2* La certificacion de experiencia suscrita con la UNIDAD DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISALES
UGPP, a folio 122123, no es claro el monto que componen el Grupo 2 - sillas. Por tal motivo, no se tendra en

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.
NOTA: No se realiza requerimientos por Incursién en causal de rechazo Juridico.

El 23 de Mayo de 2013, mediante oficio el proponente allego:

- Contrato suscrito entre CONSEJO SUPERIQOR DE LA JUDICATURA — TUNJA y JAIME HORACIO PAEZ
HUERTAS, cumple con lo establecido en el numeral 2.4.1.2.1, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del
Pliego de Condiciones.

- Cuntrato suscrito entre LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PORTECCION SOCIAL - UGPP y MADERETEC, cumple
con lo establecido en el numeral 2.4.1.21. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de

Condiciones.
l\_/Q] L il
Ing. Libys Alejandra Salazar Solano Ing. Cesan Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Eyaluador Tecnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
KASSANI DISENA S.A.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYC DE 2013
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDOQ ROTATORIQ.

SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un groser de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neuméatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm méaximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacién
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 ¢m, la region {Folio 80-81)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropifeno negro, con apoyo lumbar desde la hase del asiento de 10 ¢m
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cmy), profundidad e inclinacion, la regulacion de la inclinacién del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el &ngulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 ¢m.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela - poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con colar uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segln las Normas técnicas de prevencién NTP
242, desde la base del espaldar {curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de Ia
profundidad del asiento por la inclinacién del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo c¢al.14, eiectro soldado, pintura epéxica electroestatica al horno, con
girc de 360°.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las nomas de calidad INCONTEC SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resuiten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambic en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatoric del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario deberé hacer entrega del manual de
uso y cuidade de la silla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 81)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen det Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 81)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias hébiles siguientes a la
adjudicacidn lo sefialara.

CUMPLE
(Folio 82)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el amacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulie favorecido en el presente proceso de seleccién.

CUMPLE
{Folio 82)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio det Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 82)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacién alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 82)

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KASSANI -DISENO: S.A, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DE

Al

L PROPONE

Foy

NTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los (ltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccién, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucién ¢ comercializacién o suministro, de silias para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SM.LMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las cerfificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLYV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

1 i i i A
1. Certifico: AERONAUTICA CIVIL

Objeto: Dotacion de sillas para las areas
administrativa de la Aerondutica Civil en el
aeropuerto intemacional el Dorado—Bogota.

Valor: § 1.130.406.117

Valor en SMLMV: 2195
Fecha de Inicio: 06 de 2010

Fecha Finalizacion: 09 de 2010

CUMPLE

(Folio 68)

2. Certifico: AVIANCA

Objeto: Venta, suministro y ubicacion de
silleteria para el nuevo centro administrativo
de Avianca - Bogota,

Valor: $744.774.004

Valor en SMLMV: 1499

Fecha de Inicio; 05 de 2009

Fecha Finalizacidén: 06 de 2009

CUMPLE
(Folio 69
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Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que fos
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMVY del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se haréa la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendrd en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecuté el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento dei Anexo No. 3 "Certificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
reguisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacién y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucién fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

3. Certifico: CAMARA DE COMERCIO DE

BOGOTA.

Objeto: Suministro de sillas de conformidad
con los disefios técnicos ( informes, planos y
especificaciones), las normas técnicas y de
calidad seguridad y gestion ambiental vigentes
en la materia.

Valor: § 767.255.714

Valor en SMLMV: 1544

Fecha de Inicio: 09 de 2008

Fecha Finalizacion: (3 de 2009

CUMPLE
(Flio 70)

4.Certifico: AERONAUTICA CIVIL.

Objeto: Adquisicion de sillas ergonomicas tipo
presidencial para los controladores aéreos a
nivel nacional.

Valor: § 332,.548.174

Valor en SMLMV: 646

Fecha de Inicio: 01 de 2010

Fecha Finalizacion: 04 de 2010

CUMPLE
(Folia 71)
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estipuladas en los contratos, no
Ministerio.

se aceptaran por el

SHLY e84
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) l 1246
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KASSANI DISENO S.A, CUMPLE con la fotalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1. del pliego de

condiciones de la Seleccién Abreviada Subasta inversa No. 004/2013

Ing. Libys Aléjandrd Salazar Solano

Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
INVERSIONES GUERFOR S.A.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYC DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especiﬁcaciqnes minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de §
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sabre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretanoc.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumético
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm maximo. Base anti-
vueico en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacién
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con aftura minima de 45 cm, la region (Folio 87-88)
dorsal debe ser recta y la regién lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio |a libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm}, profundidad e inclinacién, la regulacion de la inclinacién del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 ¢m.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretanc de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o paiio - poliéster o tela - poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segin las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epdxica electroestatica al horno, con
giro de 360°.

FECHA: 27 DE MAYC DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 1SC 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos {2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrate; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o compenentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol,

CUMPLE
(Folio 88)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
dei presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan deberd realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 88)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
(Folio 88)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesaric para las entregas en el amacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato fo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccién.

CUMPLE
(Folio 88)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccién final del Fondo Rotatorio def Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
procesc.

CUMPLE
(Folio 88)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 88)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente INVERSIONES GUERFOR S.A., CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

filis
2.41.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los Gltimos cinco {5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccidn, contratos
gjecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucion o comercializacién o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLYV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar €l valor de los contratos cerificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indigue en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013

DEL
ATLANTICO - SECRETARIA CIUDADELA
UNIVERSITARIA

1.  Certifico.  GOBERNACION

Objeto: Suministro e instalacion del mobiliario
sistema oficina abierta para la biblioteca central
(Blogue G) y el edificio...

Valor: $139.208.000,00

Valor en SMLMV: 270,3068

Fecha de Inicio: 21 de Enero de 2010

Fecha Finalizacion: 13 de Agosto de 2010

CUMPLE
(Folio 091-147)

2. Certifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE

Objeto: Adquisicion e instalacion de mobiliarios
y enseres para las oficinas de la direccion de
transporte...

Valor: $ 198.018.819,00

Valor en SMLMV: 349 4244

Fecha de Inicio: 09 de Abril de 2012

Fecha Finalizacion: 05 de Diciembre de 2012

CUMPLE
(Folio 148-189)

3. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA

Objeto: Construccidn, adecuacién y dotacidn
de despacho y salas de audiencias para la...

Valor: § 155.125.000,00
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celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consarcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpia con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.Ef proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamientc del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la fotalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y ¢). Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral,

5. Aguellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptarén por el
Ministerio.

Valor en SMLMYV: 273,7339
Fecha de Inicio: 04 de Junio de 2012

Fecha Finalizacién: 07 de Diciembre de 2012

CUMPLE
(Folio 148-189)

4. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA

Objeto: Ejecutar las obras necesarias y
dotacién de mobiliario para la implementacion
de sistema oral...

Valor: $219.734.050,00

Valor en SMLMV: 372,7465

Fecha de Inicio: 04 de Junio de 2012

Fecha Finalizacion: 05 de Abril de 2013

CUMPLE
(Folio 190-244)

5. Certifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

Objeto: Adquisicion de muebles y enseres
para dotacién del Casino de Oficiales...

Valor: $227.094.000 00
Valor en SMLMV: -
Fecha de Inicio: 25 de Agosto de 2010

Fecha Finalizacion: 09 de Octubre de 2010

NO CUMPLE
(Folic 246-256)

SMLMV 1266,2116
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 734.234.165,00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMY (100%) l 1.245.5202

OBSERVACIONES:

1 La certificacion de experiencia suscrita con la GOBERNACION DEL ATLANTICO - SECRETARIA
CIUDADELA UNIVERSITARIA, a folio 091-147, en el LISTADO DE ELEMENTOS CONTRATADQS, item No.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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37 “Sillas interlocutoras sin brazos”, no es legible el valor total contratado por consiguiente se tomo el valor de
{$100.000.000,00) CIEN MILLONES DE PESOS.

2*  La certificacién de experiencia suscrita con |la POLICIA NACIONAL — DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL, a folios 246-256, incluye Adquisicion de muebles y enseres para dotacion del Casino de Oficiales y
no para oficinas como lo establece el objefo a acreditar en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE del Pliego de Condiciones, por tal motivo, no se tendra en cuenta.

La Entidad establece que el proponente INVERSIONES GUERFOR S.A., no se le pedira ninguna aclaracion ya
que, CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el
numeral 2.4.1.2.1. del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013.

|

‘ .
Ing. Libys Ale’jandr Salazar Solano %g.JCesar Aygusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Eval¥fador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
MUMA S.A.S.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

H

SILLA TIPQ GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de §
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 em Y méximo
62 c¢m, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm méximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicién habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo.

Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la region
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en aitura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0asb
cmy, profundidad e inclinacién, la reguiacion de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de aita densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela - poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada, La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segln las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar {curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacién del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epoxica electroestatica al homo, con
|_giro de 360°.

NO CUMPLE
(Folio 112 Y 126-127)

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 1SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuande resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
deberd proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2} dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costes adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuandc se presente fallas repetitivas de los elementos o compenentes de Ias sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asurniendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidade de la silla en espafol.

NG CUMPLE
(Folio 112-113 Y 127)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario deberé realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

NO CUMPLE
(Folio 113 Y127)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

NO CUMPLE
(Folio 113 Y 128)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucién y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

NO CUMPLE
(Folio 113 Y 128)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

NO CUMPLE
(Folio 113 Y 128)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccién, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

NO CUMPLE
(Folio 113 Y 128)

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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OBSERVACIONES:

Una vez revisada el ANEXO TENICO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES en su
fotalidad, el proponente incurre en la causal de rechazo del numeral 1.26. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS del pliego de condiciones “Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusion de
informacion considerada en el pliego de condiciones como excluyente o de alguno de los documentos necesarios
para la comparacion objetiva. Asi mismo, se procedera cuando se modifique ef contenido y/o no se comprometa el
proponente con las especificaciones técnicas minimas excluyentes.”

Por lo anterior, la oferta presentada por el proponente MUMA S.AS., NO CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA — EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

il

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 1. Certifico: GRUPO UNION

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes | Objeto: Suministro e instalacion de muebles
condicianes minimas: para OﬁCinaS, puestos de monitoreo y
suministro de sillas presidenciales, operativas e
El proponente debera acreditar que como minimo ha | interlocutoras.

celebrado en los (fimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos | Valor: $251.012121,00
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucién o comercializacion o suministro, de sillas para | Valor en SMLMV: —
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR: Fecha de Inicio: 17 de Agosto de 2011

Minimo: tres {(3) Méaximo: cinco (5) Fecha Finalizacion: 25 de Noviembre de 2011
CUMPLE

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.M.V PARA CADA {Folio 107-108)

CONTRATQ: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea | 2, Certifico: RUTA N MEDELLIN
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

Objeto: Compraventa, transporte e instalacion
En caso de presentar cerificaciones globales deberan|de los muebles de oficina estandar...

desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en | Valor: $ 314.980.444 00
délares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado. Valor en SMLMV: —

Cada certificacién de experiencia se analizara por separado, | Fecha de Inicio: 05 de QOctubre de 2011
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales | Fecha Finalizacién: 24 de Junio de 2012
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato CUMPLE
adicional y se sumara al valor del contrato principal. (Folio 109)

3. Certifico: BBYA

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron | Objeto: Prestacion de servicio para el

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en ef
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversitn al valor del SMLMV del afio de
celebracidn del respectivo contrato,

3. Cuando se trate de Consorcios o0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
iguat o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacién
gue ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccidn a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacién y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
gstipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

suministro, transporte e instalacién de sillas. ..
Valor: $540.764.826,00

Valor en SMLMV: 1050,0288

Fecha de Inicio: Octubre de 2010

Fecha Finalizacion: Enero de 2013

CUMPLE
(Falio 110)

4, Certifico: GRUPQ DOSS ARQ LTDA.
Objeto: Suministro e Instalacion de mobiliario
Valor: $ 103.053.101,00

Valor en SMLMV: .

Fecha de Inicio: Agosto de 2010

Fecha Finalizacién: Enero de 2011

CUMPLE
{Folio 111)

SMLMV

22746030

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA

CUMPLE

$ 734.234.165 00

PRESUPUESTO OFICIAL

SMLMV (100%) |

1.245,5202

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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OBSERVACIONES:

1* La certificacion de experiencia suscrita con el BBVA, a folio 110, incluye suministro, transporte e instalacion

de silia por tal motivo, no se tendra en cuenta ya que no se discrimina el valor de la silla sin el costo de
transporte e instalacion para acreditar la experiencia del proponente como se establece en el numeral
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

La Entidad establece que el proponente MUMA S5.A.S., esta rechazado técnicamente por tal razon, NO CUMPLE
con la totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1.
del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013,

El 22 de Mayo de 2013, mediarite oficio el proponente allegd:

- Aclaracion sobre el costo parcial de las sillas, por consiguiente cumple con lo solicitado.

m

Tt J
Ing. Libys Alejandnh Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A..
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 004 DE 2013

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para Ia
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

1" il g
0
SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con  sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base det apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y méaximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano,

Altura desde el piso a |la base del asiento de 38 cm minime, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm maximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacién de las dimensiones de la silla-deben ser de manipulaciér
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitive, en matgriales resistentes al uso continuo; NO CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la region (Folio 61)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 ¢m
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacion, la regulacién de la inclinacién del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de blogueo que garantice la rigidez del espaldar, {sin “vaivén”), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o paio - poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segun las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epoxica electroestatica al horno, con
giro de 360°.

FECHA: 27 DE MAYC DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las nomas de calidad INCONTEC 1SO 9000, de conformidad
con io establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas 0 elementos defectuosos el contrafista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2} dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de |as sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 62)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 62}

COLOR DE LOS BIENES

El propenente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara,

CUMPLE
{Falio 62)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio det
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supetvisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberdn ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

CUMPLE

{Folio 62)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos {2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministeric de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 62)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener ios precios sin modificacion alguna durante la vigencia del conirato.

CUMPLE
{Folio 63)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A. NO..CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

Abolié en su oferta el siguiente parrafo, "Los sistemas de'regulacion de:las dimensiones de la silla deben ser
de manipulacidn segura, factible y. accesible: desde 1a: posicion. habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso: continiio”; Modificando por consiguiente el texto de Ia oferta y por

consiguiente se rechaza.

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberda acreditar que como minimo ha
celebrado en los dltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccién, contratos
gjecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucién o comercializacién o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
délares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizarg por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el wvalor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato
adicicnal y se sumaré al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefalar en su contenido que los

FECHA: 27 DE MAYQO DE 2013

Certifico:MINISTERIO
AMBIENTE VIVIENDA
DESARROLLO TERRITORIAL.

Objeto: Entregar a titulo de compraventa, sillas
ergondmicas tipos gerenciales, tipo ejecutivas y
apoyapiés graduables de conformidad con las
especificaciones técnicas contenidas

Valor: § 85.500.000

Valor en SMLMV: xx
Fecha de Inicio: 12 de 2010

Fecha Finalizacion: 12 de 2010

NOCUMPLE
(Folio 65-66-67-68-69-70)

2. Certifico: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION.

Objeto: Entregar sillas ergondmicas con

destino a la Unidad Nacional de Fiscalias para
la Justicia y la paz

Valor: $ 84.900.000
Valor en SMLMV: 150
Fecha de Inicio: 01 de 2012

Fecha Finalizacion: 02 de 2012
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bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizarad la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unidn temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupc o asociacion
que ejecuté el contrato.

4 F| proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 "Certificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos  exigidos en el presente numeral, o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

CUMPLE

(Folio 71<72-73-74-75-76-T7)

3. Certifico: UNIDAD DE GESTION
PENSIONAL Y PARAFISCALES.

Objeto: Adquirir a titulo de compraventa con

instalacion mobiliario de linea y mobiliario de
carpinteria para la unidad especial de

Valor: $ XXX
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio: 11 de 2012

Fecha Finalizacion: 12 de 2012

NO CUMPLE
(Folio 78-79-80-81-82-83-84)

4, Certifico: PLASTICOS MQ S.A.S.

Objeto: Compraventa de sillas ergondmicas
tipo gerencias y sillas ergondmicas  tipo
ejecutivas.

Valor: $ 468.958.712

Valor en SMLMV: 828

Fecha de Inicio: 11 de 2012

Fecha Finalizacién: 11 de 2012

NO CUMPLE
{Folio 85 )
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exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regutar”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

SMLMV 150
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV {100%) | 1.245

Observaciones:

e Lla certificacién de MINISTERIO DE AMBIENTE VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL, no
discrimina en esta certificacién el valor de las sillas y el valor de los apoyapiés, por
consiguiente no serd tenida en cuenta, hasta tanto no aclare esta situacién. (Folio 71)

* lacertificacién ,UNIDAD DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCALES, en el (folio 80) no se
ve claramente el valor de las sillas, por lo que se le solicita aclaracion a este respecto.

» La certificacién de PLASTICOS MQ S.A.S. en su objeto no es claro el destino de las sillas,

por lo que se le solicita aclaracién al respecto.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A NO CUMPLE con la
totalidad de las Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral
2.4.1.2.1. del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013, No se
realizaran requerimientos por encontrarse incurso en causal de rechazo técnica. 11 Cuando no se

ofrezca la totalidad de los requisitos y elementos solicitados en el Anexo No.2.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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e

Ing. Libys A@jand[lSalazar Solano Ing. Cesarfﬂugusto Cufifio Cufifio

Evaluador TEcnico Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

%

- ; Sit
SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde Ja espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minime de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y méximo
62 cm, elaborados en polipropilenc negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 ¢m minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm méximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con didmetro
minimo de 60 ¢m, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, sjes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de Ia silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la region (Fofio 21-22)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropilena negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 ¢cm
minime, regulable en altura (ajuste antropométrico con recotrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacién, la regulacion de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de blogueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén”), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretanc de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minime de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segln las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar {curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacién del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epoxica electroestatica al homo, con
giro de 360°.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de Ia silla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 22)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 22)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario deberéa entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara,

CUMPLE
{Folio 22)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Extericres en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en e presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(Folio 22)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 22)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacién alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 23)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No, 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENGIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los dltimes cinco {5} afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucion o comercializacién o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3} Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SM.LMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contrates a certificar sea
igual o superior a! 100% del valor total del presupuesto cficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valar en
ddlares, se tendrd en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio def Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara ia conversion al valor del SMLMV del afio de

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

T1. Certifico: FISCALIA GENERAL DE LA

NACION -VALLEDUPAR

Objeto: Suministro e instalacién del sistema de
oficina abierta...

Valor: $219.218.800,00
Valor en SMLMV: —
Fecha de Inicio: 10 de Septiembre de 2012

Fecha Finalizacion: 26 de Noviembre de 2012

NO CUMPLE
{Folio 33)

2. Certifico: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL
E INTERPOL

Objeto: Adquisicion de mobiliario y enseres
para la direccion de investigacion criminal e
interpol.

Valor: $190.978.238,00

Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio: 25 de Julio de 2012

Fecha Finalizacion: 20 de Diciembre de 2012

NO CUMPLE
(Folio 34)

3. Certifico. POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL
E INTERPOL

Objeto: Adquisicion de mobiliario y enseres
para la direccién de investigacion criminal e
interpol.

Valor: $240.041.548,00
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celebracion del respectivo contrato.
3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se | Valor en SMLMV: ---
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral | Fecha de Inicio: 06 de Diciembre de 2012

terior. En tod N toria de | tajes d )
anterior. =n "odo €aso, 1a stmaroria de 1os poresniaes U8 | . -ha Finalizacion: 28 de Diciembre de 2012

acreditacién de la experiencia de los integrantes deberd ser

igual o superior al 100% de la experiencia exigida. NO CUMPLE

(Folio 35)

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal 4. Certifico: NC DISTRICOL

acrediten experiencia iguaimente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sblo se tendrd en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacién que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

Objeto: Suministro de mobiliaric y enseres
para ofician instalados en diferentes puntos a
nivel Nacicnal.

Valor: $407.600.000,00

4 El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccién a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
“Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
llenc de los requisitos exigidos en el presente numeral; o,

Valor en SMLMV: 631,4334
Fecha de Inicio: 01 de Febrero de 2012

Fecha Finalizacion: 30 de Abril de 2012

b} mediante la presentacién de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el

CUMPLE
(Folio 36)

Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos | > Certifico: GESSILTDA.

exigidos en el presente numeral y c¢). Mediante acta de
liquidacion Y contrato siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigides en el presente numeral,

Objeto: Venta de sillas ergonomicas.
Valor: $ 124.230.000,00

Valor en SMLMV: 219,2165

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "mala”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que

Fecha de Inicio: 10 de Octubre de 2012

Fecha Finalizacion: 13 de Noviembre de 2012

durante su ejecucidn fueron sujetas a multas o sanciones

debidamente impuestas por la administracion o que a las NO Cl_JMPLE
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal {Folio 37)
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.
SMLMV
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$734.234.165,00
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV {100%) l 1.245.5202

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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OBSERVACIONES:

- El proponente allego a folio 33 de la oferta, la certificacion de experiencia con la FISCALIA
GENERAL DE LA NACION donde no se evidencia el monto del contrato destinado para sillas para
oficina. Por lo anterior el proponente debera allegar la mencionada certificacién discriminando con
claridad, el valor destinado para sillas de oficina. Lo anterior en cumplimiento al numeral 2.4.1.2.1.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

- El proponente allego a folio 34 - 36 de la oferta, presenta las siguientes certificaciones de
experiencia

FISCALIA GENERAL DE LA NACICON - Seccional Valledupar.
POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL
NC DISTRICOL

De los objetos contractuales de las certificaciones mencionadas anteriormente no se indica que hay
inclusién de sillas, asi mismo es necesario sefialar mediante certificaciones el monto correspondiente
a la adquisicion de las sillas. Por lo anterior el proponente debera allegar la mencionada certificacion
discriminando con claridad, el valor destinado para sillas de oficina. Lo anterior en cumplimiento al
numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

- El proponente allego a folie 37 de la oferta, la certificacion de experiencia con GESS), donde no se
evidencia la destinacion de las sillas ergondmicas, ta cual debe ser para oficinas. Por lo anterior ¢l
proponente debera allegar la mencionada certificacion discriminando con claridad, la destinacion de
las sillas ergondmicas, la cual debe ser para oficinas. Lo anterior en cumplimiento al numeral
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del Pliego de Condiciones.

El 22 de Mayo de 2013, mediante oficio el proponente allegd:

Facturas No. 001 y 002 de la FISCALIA GENERAL DE LA NACION, no cumple con lo solicitado, ya que
no es una forma para acredita la experiencia del proponente como lo establece el literal 4 del numeral
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Factura No. 004 y 005 de POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E
INTERPOL, no cumple con lo solicitado, ya que no es una forma para acredita la experiencia del
propenente como lo establece el literal 4 del numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL. PROPONENTE.

- Factura No. 003 y 007 de POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E
INTERPOL, no cumple con lo solicitado, ya que no es una forma para acredita la experiencia del
proponente como lo establece el literal 4 del numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Por lo
anterior, no cumple con to solicitado.

Contrato suscrito entre NC DISTRICOL y DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL, cumple con lo solicitado.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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Factura No. 010 de GESSI, no cumple con lo solicitado, ya que no es una forma para acredita la

experiencia del proponente como lo establece el literal 4 del numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE.

Ing. Libys Afejandra' Safazar Solano . Cesar Augusto Cufific Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
HIMHER Y COMPANIA S.A.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINC

Silla giratoria con  sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya hrazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 ¢m y maximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 ¢m maximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y biando.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la region (Folio 68-69)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamario la libertad de movimientos de tronco y brazos. E| espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropilenc negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacién, la regulacion de la inclinacién del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin "vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en micrefibra rugosa o pafic — poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm seglin las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epoxica electroestatica a! homo, con
| giro de 360°.
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 1SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2} dias habiles
contados a partir de |a solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de fos elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de 1a silla en un término no mayor a fres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adiudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 69)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con 1a
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
{Folio 69)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entragar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco {5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
(Falio 70)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucién y demas, deberdn ser asumidos en su totalidad por el
centratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(Folio 70)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 70)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccién, se compromete a
mantener los precios sin modificacién alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
{Folio 70)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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La oferta presentada por el proponente HIMHER Y. COMPARIA S.A, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccidn, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucion o comercializacién o suministro, de sillas para
oficina {(Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3} Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN_S$.M.LM.V_PARA CADA
CONTRATQ: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacién. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumaré al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefalar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatoric del Ministerio realizara la conversién a

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

1. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA

Objeto: Contratar en nombre de la nacion
Consejo Superior de la Judicatura, Ia
adquisicidn de sillas con el fin de suplir las
necesidades existentes actualmente....

Valor: § 326.549.547

Valor en SMLMV: 657
Fecha de Inicio: 08 de 2009

Fecha Finalizacion: 11 de 2009

CUMPLE
(Folio. 74)

2. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA

Objeto: Contratar en nombre de la nacién

Consejo Superior de la Judicatura, la
adquisicion de sillas con  destino a los
despachos  judiciales y  sedes

administrativas....

Valor: § 272.199.632

Valor en SMLMV: 548
Fecha de Inicio: 06 de 2012

Fecha Finalizacion: 08 de 2012

CUMPLE
(Folio 75)
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salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia ¢ certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o supericr al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio ¢ de la unidn temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendrd en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacién que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecuto el contrato.

4 El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 "Certificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacién ¥ contrato siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
o expresiones similares que demuestren ¢ que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013

3. Certifico: FONADE

Objeto: Comprar sillas asi: 100 tipo gerente,
100 interlocutoras, 60 inferlocutoras para
auditorio,20 sillas giratorias, 111 sillas fijas, 5
sillas giratorias con brazos.

Valor: $ 65.542.320

Valor en SMLMV: 142

Fecha de Inicio: 07 de 2008

Fecha Finalizacion: 10 dc 2008

CUMPLE

(Folio 76)
4 Certifico: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA ARMADA NACIONAL

Objeto: Suministro e instalacién de mobiliario
y enseres para las dependencias de la armada
nacional a nivel nacional.....

Valor: § 96.652.453
Valor en SMLMV: 171

Fecha de Inicio: 09 de 2011

Fecha Finalizacion: 04 de 2012

CUMPLE
(Folio 77-78-79:80-81-82-83-84-85-86-87-88-
89-90-91-02-03-94-95-96-07-98-99-100-101-
102-103-104.)

5. Certifico: = ARMADA  NACIONAL
DIRECCION DE ABASTECIMIENTOS.

Objeto: Suministro, instalacion y puesta en
funcionamiento a fodo costo de mobiliario y
enseres en las dependencias de la armada
nacional.......

Valor: $ 27.424.700

Valor en SMLMV: 59

Fecha de Inicio: 06 de 2008
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Fecha Finalizacion: 11 de 2008
CUMPLE
(Folio 128)
SMLMV 1577
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 1,236
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HIMHER S.A.; CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas
Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1. del pliego de condiciones de la Seleccion
Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

Ing. Libys A'I'ejandrd Salazar Solano InQTC'esar Augysto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
UT VENCEDORES.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

';gi

SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo & 17 ¢m maximo. Base anti-
vueico en nylon reforzada, de cinco aspas gue no se deformen y con didmetro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blande.

Los sistemas de regulacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
sequra, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitive, en materiales resistentes af uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, Ia region (Folio 106)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo iumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recormido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacion, la regulacién de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén”), con un
ancho del espaldar no mengr a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio ~ poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 ¢cm a 45 ¢m segin las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporie en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epoxica electroestatica al horno, con
giro de 360°.

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 1SO 9000, de conformidad
con lo establecide por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un termino no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
e! contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario deberé hacer entrega del manual de
use y cuidado de la sifla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 107)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Aimacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores camrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 107)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes ala
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
{Folio 107)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rofatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucién y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccidn.

CUMPLE
(Folio 107)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos {2} afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
{Folio 107-108)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccidn, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia de! contrato.

CUMPLE
{Folio 108)

OBSERVACIONES:

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente UT VENCEDORES, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

RIl 1A
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberad acreditar que como minimo ha
celebrado en los uUltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucion o comercializacién o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres {3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATOQ: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendré en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacién de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los

bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

FECHA: 27 DE MAYQ DE 2013

. Certifico: INCODER

Objeto: Fabricacion, entrega, instalacion y
puesta en funcionamiento de las superficies de
trabajo y mobiliario para las oficinas del primer
y segundo piso del edificio de Incoder sede
Bogota.

Valor: $ 104.859.011

Valor en SMLMY: 178
Fecha de Inicio: 12 de 2012

Fecha Finalizacion: 02 de 2013

NG CUMPLE
{Folio 72-73-74)
2.Certifico: MINISTERIO DE
COMERCIO INDUSTRIA Y
TURISMO,

Objeto: Suministro e instalacion de mobiliario y
enseres para el despacho del Ministro de
Comercio Industria y Turismo.

Valor: $ 69.338.965

Valor en SMLMV: 122

Fecha de Inicio: 11 de 2011

Fecha Finalizacién: 03 de 2012

NO CUMPLE
(Folio 75-76-77-78-79)
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2. Para verificar e! valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatotia de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de !a unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 "Certificaciones
de Experiencia del Proponente’, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el presente numeral, o,
b} mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la rnisma, siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el leno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liguidacion y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen e! cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones simifares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el

Ministerio.

3. Certifico. INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y CIENCIS FORENSES.

Objeto: Adquisicion de mobiliario y enseres
para el grupo nacional de genética forense,
direcciones regionales Bogotd, Oriente y
seccional Norte de Santander.

Valor: § 32.953.327

Valor en SMLMV: 58

Fecha de Inicio: 06 de 2012

Fecha Finalizacion: 08 de 2012

(Falio B0:81-82:83:84-85-86:87-88-80-00-01-
§2-93)

4. Certifico:CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA.

Objeto: La adquisicién de enseres y equipos
de oficina para la Corte Suprema de Justicia,
el Consejo de Estado y la Corte Constitucional
en el Palacio de Justicia de Bogota.

Valor: § 603.432.004

Valor en SMLMV: 1214

Fecha de Inicio: 01 de 2009

Fecha Finalizacion: 05 de 2009

~ NOCUMPLE
(Folio 94:95-96-07-98-09-100-101-102-103-
104-105)

SMLMV

58

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA

NG CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL |

$734.234.165

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 004 DE 2013

| SMLMV (100%) | 1.245 ]

OBSERVACIONES:

* En relacion a la certificacion emitida por la entidad INCODER, que tiene por objeto: “Fabricacion,
entrega, instalacion y puesta en funcionamiento de las superficies de trabajo y mobiliario para las
oficinas del primer y segundo piso del edificio de Incoder sede Bogots”. Anexan un cuadro soporte
del valor de las sillas pero éste no esta firmado por algln funcionario de INCODER. Por lo que le
solicita dicho cuadro firmado por INCODER.

= En relacion a la certificacion emitida por la entidad Ministerio de Comercio Industria y Turismo, que
tiene por objeto asi “Suministro e instalacion de mobiliario y enseres para el despacho del Ministro de
Comercio Industria y Turismo”. Dado que anexan cuadro firmado por JOSE BERNARDO MORERA
CARDENAS - Gerente Representante Legal de la fima Grupo Industria Tapimuebles Ltda quien
hace parte de la Union Temporal. Por lo que se le solicita dicho cuadro firmado por el Ministerio de
Comercio Industria y Turismo.

e En relacién a la certificacion emitida por la entidad CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, no es
claro su participacion por lo que se solicita aclaracion del monto de participacién en el mismo.

La oferta presentada por el proponente UT-VENCEDORES,  Técnicamente esta rechazado Y se
encuentra incurso en causal de rechazo juridico, No se realizaran requerimientos por encontrarse
incurso en causal de rechazo No. 16. Cuando Ia oferta haya sido evaluada como no habil en los
términos establecidos en el presente pliego de condiciones

Ing. Libys Alejandra Salazar Solano Ing. CesarfAugusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
UT VENCEDORES.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para [a
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

Silla giratoria con  sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 ¢m, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
supericr en poliuretano,

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumético
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 ¢m maximo. Base anti-
vueico en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 em, con una carga de fibra de vidrio y redachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando. .

Los sistemas de regulacién de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacién
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, Ia region (Folio 106)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. E espaldar
debe ser tenso estructurade con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacion, la regulacion de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de blogueo que garantice la rigidez del espaldar, {sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafic — poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialergica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asienfo en cascada. La profundidad del
asiento dsbe ser de 38 cm a 45 cm segiin las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epoxica electroestatica al homo, con
| giro de 360°.
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones dei
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 13S0 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministeric de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de |as sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 107)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
{Folio 107)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE

(Folio 107)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesaric para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerioc de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucién y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccién.

CUMPLE
(Folio. 107)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afos
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 107-108)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccién, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 108)

OBSERVACIONES:
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La ofeta presentada por el proponente UT. VENCEDORES, CUMPLE con la ftotalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccidn Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

L
2.4.1.2.1, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los Glimos cinco (5) afos anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucion o comercializacién o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Méximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cerificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrod el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefalar en su contenido que ios
bienes objeto del presente proceso contractual fuercn
destinadas para oficina.
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1. Certifico: INCODER
Objeto: Fabricacion, entrega, instalacion y
puesta en funcionamiento de las superficies de
trabajo y mobiliario para las oficinas del primer
y segundo piso del edificio de Incoder sede
Bogota.

Valor: § 104.859.011

Valor en SMLMV: 178
Fecha de Inicio: 12 de 2012

Fecha Finalizacién: 02 de 2013

NO CUMPLE
(Folio 72-73-74)
2.Certifico: MINISTERIO DE
COMERCIO INDUSTRIA Y
TURISMO.

Objeto: Suministro e instalacion de mobiliario y
enseres para el despacho del Ministro de
Comercio Industria y Turismo.

Valor: § 69.338.965

Valor en SMLMV: 122

Fecha de Inicio: 11 de 2011

Fecha Finalizacién; 03 de 2012

NO CUMPLE
(Folio 75-76-77-78-79)
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2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor dei SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, s6lo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupe o asociacion
que ejecutod el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a fraves de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 "Certificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos  exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacién de certificaciones expedidas por

quien otorga ia misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el leno de los requisitos

exigidos en el presente numeral y c}. Mediante acta de
liquidacion Y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el

3. Certifico: INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y CIENCIS FORENSES.

Objeto: Adquisicion de mobiliario y enseres
para el grupo nacional de genética forense,
direcciones regionales Bogota, Oriente y
seccional Norte de Santander.

Valor: § 32.953.327

Valor en SMLMV: 58

Fecha de Inicio: 06 dc 2012

Fecha Finalizacion: 08 de 2012

| CUMPLE
(Folio 80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-
92-93)

4. Certifico:CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA.

Objeto: La adquisicion de enseres y equipos
de oficina para la Gorte Suprema de Justicia,
el Consejo de Estado y la Corte Constitucional
en ¢l Palacio de Justicia de Bogota.

Vaior: $ 603.432.004

Valor en SMLMV: 1214

Fecha de Inicio: 01 de 2009

Fecha Finalizacion: 05 de 2009

Anexo 3 y, con e lleno de los requisitos : NO CUMPLE
exigidos en el presente numeral, (Folio 94-95-95-97:96-99-100-101-102-103-
104-105)
5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como *malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.
SMLMV 1573
RESULTADQ TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL | $734.234.165

FECHA: 27 DE MAYO DE 2013




FONDO RCTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 004 DE 2013

| SMLMV (100%) | 1.245

OBSERVACIONES:

* En relacion a la certificacion emitida por la entidad INCODER, que tiene por objeto: “Fabricacion,
entrega, instalacion y puesta en funcionamiento de las superficies de trabajo y mobiliario para las
oficinas del primer y segundo piso del edificio de Incoder sede Bogota”. Anexan un cuadro soporte
del valor de las sillas pero éste no esta firmado por algin funcionario de INCODER. Por lo que le
solicita dicho cuadro firmado por INCODER.

* En relacion a la certificacion emitida por la entidad Ministerio de Comercio Industria y Turismo, que
tiene por objeto asi “Suministro e instalacion de mobiliario y enseres para el despacho del Ministro de
Comercie Industria y Turismo”. Dado que anexan cuadro firmado por JOSE BERNARDO MORERA
CARDENAS - Gerente Representante Legal de la firma Grupo Industria Tapimuebles Ltda quien
hace parte de la Unién Temporal. Por o que se le solicita dicho cuadro firmade por el Ministerio de
Comercio Industria y Turismo.

e En relacion a la certificacion emitida por la entidad CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, no es
claro su participacion por lo que se solicita aclaracion del monto de participacion en el mismo.

La oferta presentada por el proponente UT VENCEDORES, Técnicamente esta por habilitar pero se
encuentra incurso en causal de rechazo juridico, No se realizaran requerimientos por encontrarse
incurso en causal de rechazo No. 16. Cuando la oferta haya sido evaluada como no habil en los
términos establecidos en el presente pliego de condiciones

/)

Ing. Libys Ale'jandrd Salazar Solano ny: Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico
6
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